1-800-561-5885
samlexamerica.com
SOLUCIONES DE ENERGÍA MÓVIL
Productos de conversión
de energía desde 1991
SERIES NTX INVERSORES DE ONDA SINUSOIDAL PURA
SERIES PST INVERSORES DE ONDA SINUSOIDAL PURA
SERIES EVO™ INVERSORES DE ONDA SINUSOIDAL PURA

Pico de
potencia
(W)
Peso
(lb)
Dimensiones
(pulgadas)
Temperatura
de funcionamiento
Cableado
fijo
Encendido
ON/OFF
Protección
GFCI
PST-120-12 13 120 - 1.0 4.13 x 7.44 x 1.2  32 °F a 104 °F
PST-150-12 12 150 300 2.8 8.31 x 6.1 x 2.58  -4 °F a 104 °F
PST-300-12† 12 300 500 3.46 9.69 x 6.1 x 2.58 -4 °F a 104 °F • •
PST-600-12† 12 600 1000 5.9 10.87 x 9.37 x 3.23 -4 °F a 104 °F • •
PST-1000-12HD* 12 2000 1000 8.33 13.11 x 9.37 x 3.23 -13 °F a 131 °F • • •
PST-1000F-12† 12 1000 2000 8.8 15.63 x 9.37 x 3.23 -13 °F a 131 °F • •
PST-1500-12† 12 1500 3000 15.6 18.43 x 10.35 x 4.16 -4 °F a 104 °F • • •
PST-2000-12† 12 2000 3500 15.6 18.43 x 10.35 x 4.16 -4 °F a 104 °F • • •
PST-3000-12† 12 3000 6000 21.6 17.97 x 10.35 x 5.71 -4 °F a 104 °F • • •
PST-150-24 24 150 300 2.8 8.31 x 6.1 x 2.58 -4 °F a 104 °F
PST-300-24† 24 300 500 3.46 9.69 x 6.1 x 2.58 -4 °F a 104 °F • •
PST-600-24† 24 600 1000 5.9 10.87 x 9.37 x 3.23 -4 °F a 104 °F • •
PST-1000-24 24 1000 2000 8.8 15.63 x 9.37 x 3.23 -4 °F a 104 °F •
PST-1500-24† 24 1500 3000 15.6 18.43 x 10.35 x 4.16 -4 °F a 104 °F • • •
PST-2000-24† 24 2000 3500 15.6 18.43 x 10.35 x 4.16 -4 °F a 104 °F • • •
PST-3000-24† 24 3000 6000 21.6 17.97 x 10.35 x 5.71 -4 °F a 104 °F • • •
PST-600-48 48 600 1000 5.9 10.87 x 9.47 x 3.23 -4 °F a 104 °F •
PST-1500-48 48 1500 3000 15.6 18.43 x 10.35 x 4.16 -4 °F a 104 °F • •
RC-15A Control remoto opcional para los modelos de 600 y 1000 vatios. Encendido ON/OFF. Indicadores LED de sobrecarga, sobretemperatura y encendido. Cable de 15 pies.
RC-300 Control remoto opcional para los modelos de 1500 a 3000 vatios. La pantalla LCD indica los voltios de CA, los amperios de CA, la frecuencia, la potencia (vatios) y el
factor de potencia. Cable de 25 pies.
RoHSo

(VCC)
Potencia de
salida
(W)
Pico de
potencia
(W)
Peso
(lb)
Dimensiones
(pulgadas)
Temperatura
de funcionamiento
Protección
GFCI
NTX-1000-12 12 1000 2000 5.4 8.5 x 11.06 x 3.62 -13 °F a 122 °F •
NTX-1500-12 12 1500 3000 7.8 8.5 x 13.11 x 3.62 -13 °F a 122 °F •
NTX-2000-12 12 2000 4000 8.6 8.5 x 13.11 x 3.62 -13 °F a 122 °F •
NTX-3000-12* 12 3000 6000 12.0 8.5 x 17.75 x 3.62 -13 °F a 122 °F •
NTX-3000S-12 12 3000 6000 12.0 8.5 x 17.75 x 3.62  -13 °F a 122 °F •
NTX-RC Control remoto para todos los modelos de la serie NTX incluido.
* Toma de CA con bloqueo NEMA L5-30R, con enchufe compatible incluido.
Alta frecuencia, alto rendimiento
• � ��Tecnología HyperSurgeTM para alimentar cargas de alta demanda

Entrada
(VCC)
Potencia de
salida
(W)
Pico de
potencia
(W)
Peso
(lb)
Dimensiones
(pulgadas) Puerto USB
Número de
tomas de
corriente
SAM-100-12* 12 100 200 0.30 2.36 x 5.08 x 1.44 • 1
SAM-250-12*† 12 250 500 0.92 4.5 x 5.9 x 1.8 • 1
SAM-450-12*† 12 450 900 1.30 6.1 x 6.0 x 2.2 • 2
SAM-800-12† 12 800 1600 2.91 7.0 x 8.6 x 2.4 • 2
SAM-1000-12 12 1000 2000 3.70 7.1 x 9.84 x 2.32 2
SAM-1500-12 12 1500 3000 7.10 7.95 x 11.14 x 3.3 2
SAM-2000-12 12 2000 4000 8.50 7.95 x 13.58 x 3.3 3
SAM-3000-12 12 3000 6000 11.80 7.95 x 16.53 x 3.3 3
SAM-RC Control remoto para modelos de 1000W a 3000W.
* Incluye enchufe de alimentación de 12 V   |   †  Incluye pinzas para batería
Energía confiable
• � ��Compacto y liviano